
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Айская СОШ»)

659635 Россия, Алтайский край, Алтайский район, с. Ая, ул. Школьная, 11. 
Адрес электронной почты: aia 70(a),mail.ru

ПРИКАЗ

18.05.2021 г. с. Ая № 71

Об организации досуговой площадки

В соответствии с протоколом заседания краевой межведомственной комиссии по 
организации отдыха, оздоровления и занятости детей от 20.02.2021, на основании приказа 
Министерства образования и науки Алтайского края от 26.04.2021 № 601 «О принятии 
дополнительных мер по организации занятости и досуга детей в условиях сохранения 
рисков распространения новой коронавирусной инфекции», в целях профилактики 
несчастных случаев со школьниками в летний период 2021 года, на основании 
информационного письма комитета по образованию и делам молодёжи Администрации 
Алтайского района от 18.05.2021 г. № 676/01-16,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ «Айская СОШ» работу летней детской спортивной 
досуговой площадки с 01.06.2021 по 17.06.2021 года.

2. Назначить руководителем летней детской спортивной площадки Ярохину С.Н., 
заместителя директора по ВР.

3. Утвердить План работы досуговой площадки.
4. Утвердить список преподавателей, ответственных за функционирование площадки 

в составе:
-  Ярохина С.Н., руководитель летней досуговой площадки 

Тагаков И.Н., учитель физической культуры;
Засухин А .И., учитель начальных классов;

5. Обухову В.А., ответственному за ведение школьного сайта, размещать 
информацию о работе досуговой площадки на официальном сайте школы в разделе 
«Досуговая площадка»

6. Классным руководителям 5-8 кл. классов обеспечить занятость и досуг 
несовершеннолетних, в том числе состоящих на различных видах 
профилактического учета, находящихся в трудной жизненной ситуации, с 
соблюдением требований комплексной безопасности и довести информацию до 
сведения учащихся и родителей.

7. Ярохиной С.Н., заместителю директора по ВР, провести информационную 
кампанию среди населения о работе досуговой площадки на территории школы 
через родительские группы в социальных сетях, посредством размещения сведений 
на официальном сайте школы.

8. Ярохиной С.Н., заместителю директора по ВР, предоставлять еженедельно в 
Комитет по образованию и делам молодежи Администрации Алтайского района 
информацию об организации работы досуговой площадки, охвате школьников 
мероприятиями.

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:


